
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

segunda-feira, 5 de abril de 2021 Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E63C6D349E3611EFEDA7E8EEC97D8F00



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• DI01030321- EXTRATO DE CONTRATO .

• DV01240321 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• 008PRP-2021 - EXTRATO ATA.

• DECRETO Nº 075/2021 - ESTABELECE MEDIDAS RESTRITIVAS PARA ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19),
CONFORME DECRETOS ESTADUAIS ESPECÍFICOS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E63C6D349E3611EFEDA7E8EEC97D8F00



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º C01030321  

DISPENSA DE LICITAÇÃO IMÓVEL 

Contrato nº C01030321. Contratante: Município de Central. Contratada: Pabulo Porto de Souza. 
Valor Mensal: R$ 1.080,00. Espécie: Locação. Objeto: Locação de imóvel destinado ao 
funcionamento do ponto de cultura deste município. Assinatura: 05/03/2021. Vigência: 
05/03/2021 à 05/01/2022. Renato Pereira de Santana - Prefeito. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3EC5B4227BC3E583801760EB5A82BC

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 
EXTRATO CONTRATO 

Processo Administrativo nº DV01240321 
Dispensa de Licitação 01240321 

 
Contrato nº C01240321. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado: IRECÊ INFORMATICA EIRELI ME (CNPJ Nº 22.982.051/0001-
07). Valor: R$ 11.925,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) 
COMPUTADORES PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETÁRIA DE 
SAÚDE. Fundamento Legal: art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
29/03/2021. Vigência: 30 dias. Renato Pereira de Santana – Prefeito. 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26B7C9D7C5101EC0D59F9536C190310C

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

Extrato de Ata 
Registro de Preço 008PRP/2021. 

 
Ata de Registro n.: 008PRP/2021. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 008PRP/2021. Contratante: 
Município de Central. Contratada H.L.M. DE SOUZA, CNPJ nº 04.741.266/0001-46. Objeto: Aquisição futura e eventual de enxoval infantil. 
Data 23/03/2021, Vigência: 12 (doze) meses. Renato Pereira de Santana – Prefeito. 
 

ITEM DECRIÇÃO UNIDADE QUANT.  V.UNITÁRIO 

1 
Banheira para bebê em material plástico resistente, não tóxico, com capacidade 
máxima de 20 litros, com 71 com de comprimento, , 39 cm de largura, 21 cm de altura, 
nas cores verde, branco e amarelo. 

UND 200  R$       35,79  

2 
Shampoo infantil, PH balanceado, fórmula extra suave, dermatologicamente testado, 
frasco com 200 ml. 

UND 200  R$       13,06  

3 
Sabonete líquido para bebês, tradicional para rosto e corpo, com fragrância tradicional 
e PH balanceado, frasco de 200 ml. 

UND 200  R$       13,06  

4 
Calça para recém-nascido, tecido 100% algodão (podendo variar a composição), com 
variadas cores (branca, verde, amarela, entre outras cores), tamanho: único recém-
nascido, veste de 1 a 3 meses. 

UND 200  R$       21,76  

5 

Camiseta para recém-nascido, tecido 100% algodão (podendo variar a composição), 
com aplicação silkcreen, com variadas cores (branca, vermelha, verde, amarela, entre 
outras cores), tamanho: único recém-nascido, veste de 1 a 3 meses, modelo: camiseta 
regata recém-nascido.

UND 200  R$       11,13  

6 
Toalha banho silkada, tecido 100% algodão (podendo variar a composição), aplicação: 
silkcreen; cor: variadas (detalhes variados); tamanho único (90x80 cm); modelo: toalha 
com capuz. 

UND 200  R$       63,36  

7 

Macacãozinho/conjunto algodão recém-nascido, tecido: 100% algodão (podendo 
variar a composição), aplicação: pode ou não vir com silkscreen, bordado, broches 
e/ou outras aplicações; cor: variadas: (podendo vir várias cores em uma única peça); 
modelo: variados (com manguinha, regata, com gola polo, e/ou outros modelos; 
tamanho único (RN).

UND 200  R$       29,50  

8 
Saída de maternidade branca para bebê composta por manta e macacão; material: 
macacão e manta 100% algodão na parte branca e 39% poliéster. 

UND 200  R$       78,34  

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

696E222B00A37D429598945E0BC96C12

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E63C6D349E3611EFEDA7E8EEC97D8F00



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E63C6D349E3611EFEDA7E8EEC97D8F00



segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E63C6D349E3611EFEDA7E8EEC97D8F00


		2021-04-05T13:36:29-0300




